主动公开                          佛明环审〔2021〕118号

佛山市生态环境局关于佛山市启顺发新材料有限公司新建项目环境影响报告表的批复

佛山市启顺发新材料有限公司：

你公司报来的由佛山市旌智企业服务有限公司编制的《佛山市启顺发新材料有限公司新建项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》第十六条、第二十二条等条文，经研究，批复如下：

佛山市启顺发新材料有限公司新建项目位于佛山市高明区更合镇更合大道61号（车间一）。项目拟分两期建设，一期年产能为PE爽滑开口剂母粒1000吨、PE抗静电剂109吨、可降解材料520吨；二期年产能为PE爽滑开口剂母粒3000吨、PE抗静电剂307吨、可降解材料1560吨。项目主要工艺流程包括投料、混合、挤出、切粒等。

根据报告表的评价结论，在全面落实报告表提出的各项污染防治措施和环境风险防范等环境保护措施，并确保污染物稳定达标排放且符合总量控制要求的前提下，项目按报告表所列的性质、规模、地点进行建设，从环境保护角度可行。

二、你公司应按照报告表的内容组织实施，相关污染物排放按以下标准执行：
（一）近期，生活污水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB 18918-2002）二级标准；远期管网完善后生活污水排放执行广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB 44/26-2001）第二时段三级标准。

（二）投料工序产生的颗粒物排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表4大气污染物排放限值及《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者。挤出工序产生的挥发性有机物排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4大气污染物排放限值及表9企业边界浓度限值；臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2排放标准值及表1二级新改扩建厂界标准值。颗粒物无组织排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。挥发性有机物无组织排放控制及厂区内监控须同步满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）要求。

（三）厂界噪声须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）的3类标准。

（四）危险废物、一般工业固废在厂内暂存应分别符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）及2013年修改单（环境保护部公告 2013 年第 36 号）、《广东省固体废物污染环境防治条例》的要求。

三、项目主要污染物排放总量控制指标如下：

近期，生活污水化学需氧量为0.14吨/年，氨氮为0.016吨/年，远期管网完善后上述指标纳入区域污水处理厂总量控制指标内，不再另行分配。

废气：非甲烷总烃一期为0.181吨/年（有组织排放），二期为0.543吨/年（有组织排放），合计为0.724吨/年（有组织排放）。
四、项目的环保投资应纳入工程投资概算并予以落实。本报告表经批准后，项目性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施发生重大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利环境影响加重）的，应当重新报批环评文件。自环境影响报告表批复文件批准之日起，工程超过5年方决定开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”制度。项目竣工后，你公司应按照有关规定申请领取排污许可证或完成排污登记，并在配套建设的环境保护设施验收合格后，方可投入生产或者使用。

             佛山市生态环境局

              2021年11月4日

抄送：更合镇政府，区发展改革局，区经济科技促进局，区住建水利局，

区行政服务中心，区政务数据局；佛山市旌智企业服务有限公司。